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Motion om minnesmöbler 

- Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har skickat ut Motion för minnesmöbler på 
remiss skriven av Centerpartiet. I motionen redogörs för ett koncept 
som bland annat finns i London, där privatpersoner kan bidra 
ekonomiskt till montage och underhåll av nya utemöbler eller 
underhåll av existerande utemöbler – i utbyte mot att privatpersonen 
får sätta en liten skylt på utemöbeln i fråga till minne av en 
närstående, under ett visst antal år. I motionen föreslås att berörda 
nämnder ska möjliggöra för individer att ansöka om, och bidraga 
ekonomiskt till, minnesmöbler runt om i staden. Vidare föreslås att 
Möbelprogram Stockholm 2023 uppdateras med tillägg om 
minnesmöbler. 
 
Förvaltningen ser att en eventuell vidare utredning för att bedöma 
möjlighet till genomförande av motionens förslag bör göras 
stadsövergripande under ledning av trafikkontoret och dess 
stadsträdgårdsmästare med möjlighet för berörda nämnder att lämna 
synpunkter. Förvaltningen förmodar att erfarenheter från 
genomförande av liknande projekt bland stadsdelsförvaltningarna 
kan fångas upp i remissvaren på denna motion eller vid en fortsatt 
utredning.  

Bakgrund 
Den 12 april emottog stadsdelsnämnden en remiss från 
Kommunstyrelsen av Motion för minnesmöbler, skriven av 
Centerpartiet. I motionen föreslås att berörda nämnder ska 
möjliggöra för individer att ansöka om, och bidraga ekonomiskt till, 
minnesmöbler runt om i staden. Vidare föreslås att Möbelprogram 
Stockholm 2023 uppdateras med tillägg om minnesmöbler. 
Motionen har skickats på remiss till stadsledningskontoret, 
Exploateringsnämnden, Kulturnämnden, Trafiknämnden, Enskede-
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Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, 
Södermalms stadsdelsnämnd, Östermalms stadsdelsnämnd samt 
Rådet till skydd för Stockholms skönhet. 

Ärendet 
I motionen föreslås att berörda nämnder ska möjliggöra för 
individer att ansöka om, och bidraga ekonomiskt till, minnesmöbler 
runt om i staden. Vidare föreslås att Möbelprogram Stockholm 2023 
uppdateras med tillägg om minnesmöbler.  
 
Motionen redogör för det nyligen framtagna stadsövergripande 
möbelprogrammet som är utformat för att ligga till grund för val av 
utrustning vid nyexploatering, upprustning och förnyelse av den 
offentliga miljön i Stockholms stad.  
Motionären menar att möbelprogrammet saknar ett enkelt grepp 
som kan skapa en varmare och mer human stadsbild där 
medborgarnas livshistorier och förhållande till Stockholm 
tydliggörs. I motionen redogörs för ett koncept som bland annat 
finns i London, där privatpersoner kan bidra ekonomiskt till 
montage och underhåll av nya utemöbler eller underhåll av 
existerande utemöbler – i utbyte mot att privatpersonen får sätta en 
liten skylt på utemöbeln i fråga till minne av en närstående, under 
ett visst antal år (kostnad och tidsram definieras av motsvarigheten 
till kommunen, the borough). 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen. 
 
Förvaltningen ser att en eventuell struktur för genomförande av 
minnesmöbler enligt motionens förslag bör tas fram 
stadsövergripande för att upprätta och upprätthålla ett likadant 
tillvägagångssätt samt väl sammanhållet estetiskt förhållningssätt 
över hela staden.  
Vid eventuellt beslut om vidare utredning av förslaget ser 
förvaltningen att utredningen bör ledas av trafikkontoret och dess 
stadsträdgårdsmästare med möjlighet för berörda nämnder att lämna 
synpunkter.  
 
Förvaltningen förmodar att erfarenheter från genomförande av 
liknande projekt bland stadsdelsförvaltningarna kan fångas upp i 
remissvaren på denna motion eller vid en fortsatt utredning. Bland 
annat har Södermalm stadsdelsförvaltning tidigare arbetat med så 
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kallade minnesträd av liknande karaktär som motionens 
minnesmöbler.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor 
och män och att det varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller 
de nationella jämställdhetspolitiska målen. Med hänvisning till det 
genomförs ingen jämställdhetsanalys. 
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